Scuola - Valutazioni della sicurezza
Avviso pubblico decreto n. 1191/2024 - BURC n. 74/2024

FAQn.1
Domanda

Se un edificio scolastico ospita sia una scuola media di competenza comunale, sia un liceo di competenza
provinciale e non sono presenti giunti divisori a separare i due gradi di istruzione, & comunque possibile
candidare I'edificio scolastico all'avviso in oggetto? In caso di risposta positiva, quale ente deve fare la
domanda e quale & il volume da considerare per la candidatura?

Risposta

Si chiarisce che:

v' & possibile proporre la candidatura;

v" il volume da considerare & quello dell’intero edificio scolastico, calcolato come indicato all’art. 6,
comma 3, dell’avviso;

v" la domanda di finanziamento potra essere inoltrata dall’Ente proprietario dell’edificio, oppure
dall’altro Ente che ne ha in uso una parte, allegando in quest’ultimo caso la dichiarazione di assenso
di cui all’art. 3, comma 2, dell’avviso.

FAQn. 2

Domanda
In relazione alla lettera e) dell'art. 4 dell'Avviso valutazione della sicurezza edifici scolastici anno 2024
si chiede specifico chiarimento in relazione alla possibilita di candidare edificio scolastico comunale dotato

dello studio di vulnerabilita di cui alle NTC 2008, redatto nell'anno 2014 e finanziato integralmente con fondi
comunali.

Risposta

Stante I'art. 4, comma 1, lett. e), dell’avviso, non & finanziabile I'istanza relativa ad un edificio scolastico gia
dotato di valutazione della sicurezza redatta con le norme tecniche di cui al DM 14.01.2008.



